平成 23 年 1 月 28 日

『あしぎん新入社員セミナー』の開催について

  足利銀行（頭取 藤澤 智）とあしぎん総合研究所(社長 豊田 晃)は、地元企業

の社員教育の一助として、『あしぎん新入社員セミナー』を当行営業エリア各地で

開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。

 今後も新入社員教育のお手伝いを通じて、地域のお客さまの成長と発展を積極的

にサポートしてまいります。

記

１．セミナーのねらい

（１）新入社員の入社後の不安を解消し、一日も早く職場にとけ込めるよう、心理面で

   のバックアップをはかる。

（２）新入社員として、入社後すぐに必要となる、挨拶、名刺の受け渡しなど基礎知識

   を習得していただく。

２．内  容

社会人として必要な基本マナーを実技中心の講義で習得していただきます。

（１）職場で働く心構え

（２）職場のマナー

（３）電話応対の基礎と応用

３．開催期間 平成 23 年 3 月 25 日（金）から 4月 22 日（金）まで

４．開催日程・場所 添付パンフレットのとおり

５．時 間 各回午前 10 時 00 分から午後 4時 30 分まで

６．定 員 各回 40～60 名

７．受 講 料 あしぎん総合研究所会員様 1 名様/5,250 円

                  非会員様 1 名様/8,400 円

※テキスト代・昼食代、消費税込み

８．申込み先 足利銀行の本支店窓口

 あしぎん総合研究所

９．申込み期限 3 月 16 日（水）

10．そ の 他 平成 22 年度は 147 社、487 名が受講されました。

以 上

 【本件に関するお問い合わせ先】

あしぎん総合研究所 野内(やない)、横溝 TEL 028-623-6601

栃木商工会館
栃木市片柳町2-1-46

平成23年度

日　　　程

3月25日（金）・4月4日（月）・4月22日（金）

3月29日（火）

とちぎ福祉プラザ
宇都宮市若草1-10-64月5日（火）  ・  14日（木）

■■　開催日程　■■

　あしぎん総合研究所では、就職する新社会人の皆様を対象に、新入社員セミナーを開催いたします。
　社会人としての基礎となる心構えからビジネスマナー、電話応対など、ロールプレイングを多く取り入れ
た、より実践的で充実したプログラム内容となっており、当社の講師が徹底的に指導いたします。
　本セミナーは今年で28年目を迎え、毎年400名を超える方々にご参加いただき、大変好評をいただいており
ます。お一人様だけのご参加や新社会人でない方のご参加も歓迎いたします。新年度を迎えるこの機会に、ぜ
ひ、多くの皆様のご参加をお待ちしております。

足利会場

宇都宮会場

栃木県総合文化センター
宇都宮市本町1-8

3月28日（月）

　3月30日（水）  ・  4月7日（木）

栃木会場

那須塩原会場

実績のある講師、選びやすい日程、そして実践的なプログラム

足利市民プラザ
足利市朝倉町264

会　　場

西那須野商工会館
那須塩原市南郷屋4-137

あしぎん新入社員セミナー
開催のお知らせ

開催地

＊ 宇都宮会場(総合文化センター）、埼玉会場は、駐車場をご利用頂けませんので、公共の交通機関をご利用ください。

＊ 参加人員の都合により開催日、または会場が変更になる場合もございますので、予めご了承ください。

■定　　　員 各会場60名　（申込先着順、定員になり次第締め切らせていただきます。）

＊4/12前橋会場、4/15埼玉会場は、会場の都合により定員40名となります。

■お申込方法 ●

FAX受信後、当社より確認のお電話をさせていただきます。

また、お近くのあしぎん窓口へ直接お申込みいただくこともできます。

● 後日、当社より「受講票」、「会場案内図」および「ご請求書」をお送りさせていただきます。

● セミナー開催日前日までに、「ご請求書」に記載の指定口座にお振込みください。

なお、振込手数料はご負担願います。

また、領収書は発行いたしませんので、予めご了承ください。

● キャンセルにつきましては、セミナー開催3日前の１７時までにご連絡ください。

（月曜日開催の場合、金曜日17時まで可。）

■お申込期限 平成23年3月16日（水）

埼玉会場

1名様/8,400円（昼食代、テキスト代、消費税含む）

4月15日（金）

主催：㈱あしぎん総合研究所　　　　協賛：㈱足利銀行

■受　講  料

非会員様

1名様/5,250円（昼食代、テキスト代、消費税含む）あしぎん総合研究所会員様

足利銀行大宮支店3階
さいたま市大宮区下町2－39

前橋会場 4月12日（火）

ご希望の方は裏面【参加申込書】太枠内に必要事項をご記入の上、FAXにてお申込みください。

それ以降のキャンセルにつきましては、受講料の返金を致しかねますので、予めご了承ください。

前橋商工会議所会館
前橋市日吉町1-8-1

那須塩原

3/29

宇都宮（とちぎ福祉プラザ）

4/5　・　4/14

栃木

3/28

/
受講人数

受講会場

※○印を付けて
ください

埼玉前橋

/ /

新入社員セミナー参加申込書

太枠内に必要事項をご記入の上、ＦＡＸまたはお近くのあしぎん窓口にお申込みください。

上手な仕事の進め方、ライフプランの考え方

　　　　　計　　　　　　　　　　　　　名

（男性 名 女性 名

足　利

■■ カリキュラム ■■

あしぎん総合研究所　経営サポート部　行　ＦＡＸ：０２８－６２３－６６２０

内　　容時　間

午　後

午　前

マナーの重要性、CS

第一印象、挨拶、お辞儀

昼　　食

名刺の受け渡し、ご案内、ロールプレイング

茶菓接待、言葉遣い、電話応対、ロールプレイング

閉　　講

開講挨拶、開講講話

社会人としての心構え

/

宇都宮（総合文化センター）

3/25　・　4/4　・　4/22

〒　　　　　　－

【送付先】店番746　あしぎん総合研究所宛

【ご注意】● 参加人員の都合により開催日が変更になる場合もございますので、ご了承ください。
● ご不明な点がございましたら、下記までお問合せください。

※ ご記入をいただきました記載内容につきましては、セミナーのご案内・ご連絡にのみ使用させていただきます。

※ 個人情報の取扱いにつきましての詳細は、弊社ホームページ（http://www.ashigin-ri.co.jp/）をご覧ください。

〒320-8620　宇都宮市大通り1-14-16
TEL.028-623-6601　FAX.028-623-6620
http://www.ashigin-ri.co.jp/

　　　㈱あしぎん総合研究所

4/15

取引支店名

受講人数

貴社名

FAX：

3/30 ・ 4/7

受付店名

※銀行使用欄

（男性　　　　　名　・　女性　　　　名）

印者当担番店付受

ご連絡担当者

ご　連　絡　先

Eメール：

電話：

4/12